



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.11.2024

№ 792

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление
главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 17 апреля 2009 г. № 292 "Об утверждении Порядка
назначения и выплаты единовременного денежного пособия
гражданам, усыновившим (удочерившим) ребенка (детей)
в Краснодарском крае"**

В целях приведения в соответствие с Законом Краснодарского края от 23 декабря 2021 г. № 4624-КЗ "О единовременном денежном пособии гражданам, усыновившим (удочерившим) ребенка (детей) на территории Краснодарского края" **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17 апреля 2009 г. № 292 "Об утверждении Порядка назначения и выплаты единовременного денежного пособия гражданам, усыновившим (удочерившим) ребенка (детей) в Краснодарском крае" следующие изменения:

1) в разделе 1 "Общие положения":

в пункте 1.2:

слова "в области" заменить словами "в сфере";

слова "и управления (отделы) по вопросам семьи и детства муниципальных образований Краснодарского края" исключить;

в пункте 1.3:

слова "статьях 2 и 5" заменить словами "статье 2";

слова "единовременном пособии гражданам" заменить словами "единовременном денежном пособии гражданам";

2) в разделе 2 "Порядок назначения и выплаты единовременного пособия":

в пункте 2.1:

в абзаце первом слова "управление (отдел) по вопросам семьи и детства муниципального образования по месту своего жительства либо по месту усыновления (удочерения) на территории Краснодарского края (далее – орган опеки и попечительства)" заменить словами "уполномоченный орган Краснодарского края";

в абзаце третьем слова "и статьей 5" исключить;

в абзаце восьмом слова "(за исключением случаев приобретения ребенком диагноза ВИЧ-инфекции по вине усыновителей или по причине ненадлежащего исполнения обязанностей усыновителей)" исключить;

пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания:

"в случае несоблюдения заявителем условий, установленных статьей 2 Закона № 4624-КЗ.";

пункт 2.4 исключить.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" admkrai.krasnodar.ru и направление на "Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев